

# Əhalinin sosial müdafiəsinin

## gücləndirilməsi prioritet vəzifə olaraq qalır

Prezident İlham ƏLİYEV: “Vətəndaşlarımızın sosial vəziyyəti ildən-ilə daha da yaxşılaşdırılacaq”

**Ölkəmizdə aparılan islahatların iqtisadi inkişafı ilə yanaşı, əhalinin sosial müdafiəsinə də xidmət etməsi davam edir. Dövlətin sosial sahəyə diqqəti sayəsində vaxtaşırı pensiya, təqaüd, müavinət və əməkhaqları artırılır, şəhid ailələrinin, müharibə əlillərinin, qaçqın və məcburi köçkünlərin sosial müdafiəsini təmin etmək üçün mütəmadi tədbirlər görülür.**

Xəbər verildiyi kimi, Prezident İlham Əliyev martın 16-da Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi naziri Sahil Babayevi qəbul etmişdir. Dövlət başçısı bildirdi ki, sosial sahədə aparılan islahatlar cari ildə də uğurla davam etdirilir. Məqsəd həmin islahatlar vasitəsilə Azərbaycan vətəndaşının rifah halını daha da yaxşılaşdırmaqdır. Prezident bu sahədə ötən il 4 milyondan artıq ölkə vətəndaşının maddi rifah halının yaxşılaşdırılması istiqamətində qəbul edilən iki sosial paketin əhəmiyyətini xüsusi qeyd etdi.

Sahil Babayev dövlət başçısının sərəncamları əsasında həyata keçirilən sosial islahatların başlıca məqsədlərindən birinin əhalinin pensiya təminatının yaxşılaşdırılması olduğunu bildirdi. Qeyd etdi ki, həmin dövlət sənədlərinin qəbulu sayəsində ölkədə minimum pensiyanın 72 faiz artması nəticəsində 660 min nəfərin pensiyasında ciddi artım oldu. Bununla həmçinin minimum pensiyanın alıcılıq qabiliyyəti parametri üzrə ölkəmiz MDB məkanında birinci yerdə qərarlaşdı. Əlavə olaraq xüsusi şərtlərlə pensiya alan 90 min nəfərin pensiyaları orta hesabla 31 faiz artdı. Bu da ölkə üzrə ötən ilki paketin ümumilikdə 750 min insanı əhatə etməsi deməkdir.

# Əhalinin sosial müdafiəsinin gücləndirilməsi prioritet vəzifə olaraq qalır

Prezident İlham ƏLİYEV: “Vətəndaşlarımızın sosial vəziyyəti ildən-ilə daha da yaxşılaşdırılacaq”

## Əvvəli 1-ci səh.

Əhalinin sosial müdafiəsinin yaxşılaşdırılması istiqamətində cari ildə də zəruri tədbirlər görülür. Belə ki, Prezidentin imzaladığı sərəncamla cari ildə bütün pensiyalar 16,6 faiz indeksləşdirildi. Bunun nəticəsində ölkə üzrə bütün pensiyaların orta aylıq səviyyəsi 300 manata yüksəldi. Yaşa görə pensiyalarda isə bu səviyyə 350 manata çatdı.

Dövlət əhalinin sosial müdafiəsinin gücləndirilməsi istiqamətində həyata keçirilən islahatlar zamanı lazım olan məbləğdə vəsait ayırır. Məsələn, son islahatların maliyyə dəyəri 560 milyon manata bərabərdir. Təkcə cari ildə indeksləşdirmə hesabına pensiyaçılara əlavə olaraq 550 milyon manat vəsait ödəniləcək. Ümumilikdə cəmi bir il ərzində qəbul edilən qərarların icrası üçün pensiyaçılara 1 milyard manatdan artıq vəsait ödənilir.

Pensiya almayan, lakin sosial müdafiəyə ehtiyacı olan ailələr də unudulmur. Yeni əhalinin sosial müdafiəsi gücləndirilərkən bu kateqoriyadan olan insanların ehtiyacları da nəzərə alınır. Prezident qəbulda dövlətin bu sahəyə xüsusi diqqət yetirdiyini bildirərək demişdir:

“Ünvanlı sosial yardımla bağlı sizə göstəriş vermişdim ki, onun əhatə dairəsi genişləndirilsin. Son müddət ərzində iqtisadi sahədə canlanma var, iqtisadi artım təmin edilir, o cümlədən sənaye istehsalında, - qeyri-neft sektorunda sənaye istehsalı təqribən 15 faizə yaxın artıbdır, - yeni iş yerləri yaradılır, vətəndaşlar üçün yeni imkanlar açılır. Ancaq buna baxmayaraq, mən göstəriş vermişdim ki, hələ də dövlət dəstəyinə ehtiyac olan vətəndaşların dövlət təminatı təmin edilsin və bu vətəndaşların sayı artırılsın”.

Dövlət başçısına məlumat verildi ki, ötən ilin sonunda ünvanlı sosial yardım mexanizminə cəlb edilən insanların sayı 72 min nəfər olub. Halbuki həmin ilin əvvəlində bu rəqəm 40 min idi. Yəni bir il ərzində 50-70 faizlik artım qeydə alınıb. Cari ildə isə bu istiqamətdə dövlət büdcəsindən ayrılan vəsait hesabına 85-90 min ailənin ünvanlı sosial yardımla əhatə olunması planlaşdırılır ki, bu da proqramla əhatə olunanların sayının 20 faiz artması deməkdir.

Həmin kateqoriyadan olan insanların həyat şəraitini yaxşılaşdırmaq üçün görülən tədbirlər mütəmadi xarakter daşıyır. Belə ki, onların ehtiyac meyarı bir il ərzində 10 faizdən çox

artırılaraq 143 manatdan 160 manata çatdırıldı. Əgər 2018-ci ildə ünvanlı sosial yardımın məbləği 160 manat idisə, indi bu rəqəm 200 manatdır. Lakin bu, son hədd deyil, cari ildə həmin rəqəmin 215-220 manat civarında olacağı nəzərdə tutulur.

Əhalinin sosial müdafiəsinin ən səmərəli forması məşğulluğun təmin edilməsidir. Bu səbəbdən aparılan islahatların bir istiqaməti də əhalinin özünüməşğulluq proqramına cəlb olunmasıdır. Əgər 2017-ci ildə bu proqrama 1500 ailə cəlb edilmişdisə, 2018-ci ildə o, 7 min, 2019-cu ildə 10 min ailəni əhatə edib. Cari ildə isə daha 11 min ailənin özünüməşğulluq proqramına cəlb edilməsi planlaşdırılır.

Onu da qeyd edək ki, özünüməşğulluq proqramının əhatə dairəsi və coğrafiyası genişlənir. Əgər birinci ildə bu proqramdan faydalananların 82 faizi kənd təsərrüfatı ilə məşğul olanlar idisə, indi istehsal və xidmət sahələri də bu proqrama cəlb edilir. Bu işə şəhər ərazilərində əhalinin özünüməşğulluğu, kiçik və mikrobiznesin inkişafı baxımından son dərəcə əhəmiyyətlidir.

Prezident İlham Əliyev bir daha qeyri-formal məşğulluğun aradan qaldırılmasının əhəmiyyətini vurğulayaraq bildirdi ki, son müddət ərzində 300 mindən çox işçi ilə əmək müqaviləsi bağlanıb. Çünki qeyri-rəsmi işləyənlərin gələcəkdə nə pensiyası, nə də sosial sığortası olacaq. Xüsusilə qeyd etdi ki, cari ildən başlayaraq ölkə ərazisində icbari tibbi sığorta sistemi tətbiq olunduğu üçün vətəndaşların özləri bu işə məsuliyyətlə yanaşmalı və əmək müqaviləsinin bağlanmasını tələb etməlidirlər.

Dövlət başçısına məlumat verildi ki, həmin istiqamətdə görülən tədbirlər sayəsində təkcə cari ildə özəl sektorda əmək müqavilələrinin sayı 100 min artıb, həmçinin dövlət sektorunda əlavə olaraq 53 min artım müşahidə edilib. Bunun sayəsində əməkhaqqı fondunda 42 faiz artım qeydə alınıb.

Əhalinin məşğulluğunun təmin edilməsinin bir forması da DOST Agentliyi tərəfindən vətəndaşların ödənişli işlərə cəlb edilməsidir. Ötən il DOST İş Mərkəzi vasitəsilə 38 min işsiz vətəndaşın məşğulluğu təmin olunub.

**Rüstəm KAMAL,**  
“Azərbaycan”